令 和 ６ 年 ７ 月 ５ 日

鹿児島工業高等専門学校

令和７年度入学者選抜検査（推薦による選抜）

における募集人員の変更について（通知）

令和７年度入学者選抜検査（令和６年度実施）において、推薦による選抜の募集人員

を下記のとおり変更いたします。

変 更 前

【令和６年度入学者選抜検査（令和５年度実施）まで】

学  科 募集人員 備   考

機械工学科 ４０名

※募集人員は、推薦によるもの（各学科

20 名程度）を含みます。

電気電子工学科 ４０名

電子制御工学科 ４０名

情報工学科 ４０名

都市環境デザイン工学科 ４０名

計 ２００名

※帰国生徒特別選抜の募集人員は若干名

です（募集人員には含めません）。

変 更 後

【令和７年度入学者選抜検査（令和６年度実施）】

学  科 募集人員 備   考

機械工学科 ４０名

※募集人員は、推薦によるもの（各学科

24 名以内）を含みます。

電気電子工学科 ４０名

電子制御工学科 ４０名

情報工学科 ４０名

都市環境デザイン工学科 ４０名

計 ２００名

※帰国生徒特別選抜の募集人員は若干名

です（募集人員には含めません）。